
ANO XXIX - Maceió/AL, Terca-Feira, 15 de Outubro de 2024 - Nº 7029 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   28 

ANA CRISTINA DE AZEVEDO BARREIROS SILVA 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula 964688-4 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:9EABCAB3 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

TERMO DE NOTIFICAÇÃO/DAM – PROCESSO Nº. 

5800.105100.2022. 

 

PROCESSO: 5800.105100.2022. 

INTERESSADO: SMS 

ASSUNTO: Encaminhamento de guia de pagamento de 

Documento de Arrecadação Municipal – D.A.M. 
  

A AGÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E 

CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC, por intermédio da Comissão 

Permanente de Aplicação de Sanções Administrativas – CPASA, 

instituída através do Decreto Municipal nº 8.683/19, vem, através do 

presente, NOTIFICAR, nos termos do art. 5º, LIV e LV, da 

Constituição da República e dos arts. 7º, 24, 26, 28 e 66 da Lei 

Federal nº 9.784/1999, que existem débitos lançados em nome da 

empresa MR LICITAÇÕES LTDA – ME, inscrita no CNPJ de nº 

41.687.100/0001-15. 

  

Informamos que o Documento de Arrecadação Municipal – D.A.M no 

importe de R$ 2.041,34 (dois mil e quarenta e um reais e trinta e 

quatro centavos), com vencimento em 14/11/2024, cuja guia segue 

anexa, é referente ao pagamento de multa em razão do 

descumprimento contratual da ARP n° 096/2022. 

  

Fica V.Sª ciente que, não havendo o pagamento de forma 

voluntária, proceder-se-á a tramitação para outras formas de 

cobrança, podendo haver a inscrição da empresa em dívida ativa e 

as medidas judiciais cabíveis. 

  

Maceió/AL, 14 de outubro de 2024. 

  

STHEFANNY BRAZ DE ALMEIDA 
Secretária CPASA/ALICC 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:A8126CC4 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 399/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2024-CPL/ALICC PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 12500.82572/2024 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  
FORNECEDOR REGISTRADO: LYF DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº 53.000.455/0001-73. 

  

OBJETO: Registro de preços para a eventual contratação de empresa 

especializada no FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, 

integrantes da REMUME/2022- manipulados e outros (itens 

fracassados nos PE 11 e 19/2024). 

  

ITENS REGISTRADOS: Valor unitário dos itens: Item 07: R$ 6,60 

  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será 01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 

do Decreto nº 9.514/2023. 

  

DATA DA ASSINATURA: 14 de Setembro de 2024. 

Maceió/AL, 14 de Outubro de 2024. 

  

ANDRÉA VITÓRIO CAVALCANTE 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula nº. 964997-2 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:DDAEA9F3 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

5800.39521.2024. 

 

A DIRETORA-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, 

CONTRATOS E CONVÊNIOS – ALICC, no uso de suas 

atribuições legais, 

  

RESOLVE: 
  

HOMOLOGAR o RESULTADO do PROCESSO 

LICITATÓRIO, modalidade Pregão Eletrônico nº 050/2024, tipo 

MENOR PREÇO, relativo ao Processo Administrativo nº 

5800.39521.2024, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e 

eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de 

medicamentos que fazem parte do rol da REMUME/2022, para 

abastecimento em 2024, visando suprir a demanda da Secretaria 

Municipal de Saúde de Maceió, tendo como vencedoras: 

  

Itens 01, 05, 06, 07, 22, 24, 26 e 29 – MEDICAL CENTER 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 

23.706.033/0001-57. 

  

Item 02 – EXCLUSIVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, 

CNPJ 33.891.594/0001-27. 

  

Itens 03, 10 e 30 – SO SAUDE PRODUTOS HOSPITALAR 

LTDA, CNPJ 29.775.313/0001-01 

  

Item 04 – ULTRA MED DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 42.946.717/0001-70. 

  

Itens 08, 21, 25, 27 – LYF DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA., 

CNPJ 53.000.455/0001-73. 

  

Itens 11 e 16 – COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE 

LTDA, CNPJ 67.729.178/0006-53. 

  

Item 12 - PHARMAPLUS LTDA, CNPJ 03.817.043/0001-52. 

  

Item 13 - TECNICA DISTRIBUICAO HOSPITALAR LTDA, 

CNPJ 11.928.476/0001-03. 

  

Itens 14 e 20 - DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA., CNPJ 02.520.829/0001-40. 

  

Itens 15 e 17 - CIMED INDUSTRIA S.A., CNPJ 02.814.497/0007- 

00. 

  

Itens 18 e 28 - BS DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, 

CNPJ 32.910.616/0001-96. 

  

Item 19 - DROGAFONTE LTDA, CNPJ 08.778.201/0001-26. 

  

Item 23 - DISTRI MEDICAR LTDA, CNPJ 47.766.462/0001- 88. 

  

Maceió/AL, 14 de outubro de 2024. 

  

MEIRY SOARES PORCIUNCULA 
Diretora- Presidente/ALICC 

  


